
UCHWAŁA NR XXXVIII/243/21 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym  przez Państwową Straż Pożarną 

lub Gminę Nowe 

Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 869) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że wysokość ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej wynosi 15 zł za 1 godz. 
udziału w działaniu ratowniczym i 4 zł za 1 godz. udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub Gminę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXVI/109/11 Rady Miejskiej 
w Nowem z 29 grudnia 2011 r. w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych 
straży pożarnych za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym  przez 
Państwową Straż Pożarną lub Gminę. 

§ 4. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2022 r. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marek Słomiński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 419C8E24-84F6-448A-ACF8-DA94B687E1AD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Rady Miejskiej w Nowem Nr XXXVIII/243/21 z dnia 24 listopada 2021 roku w sprawie 
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym  przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Nowe 

 

Zgodnie z art. 28 ust.1 i 2 ustawy o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 869) członkowi 
ochotniczej straży pożarnej przysługuje ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu strażackim. Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, 
ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, które wynosi  5504,52 zł. Przyjęta stawka 
15,00 zł za 1 godz. działania ratowniczego i 4 zł za 1 godz.  udziału w szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Nowe nie przekracza 1/175 części przeciętnego 
wynagrodzenia, które wynosi 31,45 zł. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Marek Słomiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 419C8E24-84F6-448A-ACF8-DA94B687E1AD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



